

## AMG Bensberg Förderverein e.V.

AMG Bensberg Förderverein e.V., Kaule 15, 51429 Bergisch Gladbach An die Mitglieder AMG Bensberg Fördervereins e.V. Eltern am Albertus-Magnus-Gymnasium

- Per Email und Aushang am AMG -

Bensberg, 04.04.2023

Liebe Mitglieder des AMG Fördervereins, liebe Eltern,

hiermit laden wir sehr herzlich ein zu unserer diesjährigen Mitgliederversammlung am

## Montag, den 24. April 2023 um 19.00 Uhr in der Aula-Anbau des AMG

## Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Genehmigung bzw. Ergänzung der Tagesordnung
- 2. Bericht der Vorsitzenden
- 3. Bericht der Schatzmeisterin über das Jahr 2022
- 4. Bericht der Kassenprüfer und Entlastung des Vorstandes
- 5. Neuwahl Schriftführer\*in
- 6. Neuwahl Kassenprüfer\*innen
- 7. Vorstellung der Förderprojekte 2022 und Bericht der Schulleitung über das laufende Schuljahr
- 8. Verschiedenes Anregungen, Meinungsaustausch, Kritik und Fragen

Wir machen darauf aufmerksam, dass der jetzige Schriftführer sich aus persönlichen Gründen vom Amt zurückziehen möchte und wir daher die Position "Schriftführer\*in" im Vorstand des AMG Bensberg FV außerhalb des regulären Wahlturnuses neu besetzen müssen.

Über eine möglichst rege Beteiligung an der Mitgliederversammlung freut sich der Vorstand. Jedes Vereinsmitglied ist herzlich willkommen!

Interessierte, die noch nicht Mitglied im Förderverein sind, können dies bis zum 23.04.2023 selbstverständlich noch ändern, um an der diesjährigen Mitgliederversammlung als stimmberechtigtes Mitglied teilzunehmen.

Der Vorstand dankt allen Vereinsmitgliedern, Förderern und Sponsoren für die Unterstützung im vergangenen Jahr durch die erfolgreiche Fortführung der Arbeit des Fördervereins ermöglicht wurde.

Mit freundlichen Grüßen Tatjana Colsman Vorsitzende AMG Bensberg Förderverein e.V.